Nº 538 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 344/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 345/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 346/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 347/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 348/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 349/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 350/2023 DE 176 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 351/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 353/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 5

PORTARIA DE DIARIA Nº 354/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 5

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .................. 6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ....... 6

PORTARIA DE DIARIA Nº 344/2023 DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ANTONIO LEMOS NETO

MATRICULA SECRETARIO DE ESPORTE
500905

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) Diária.

PERIODO 08/11/2023.

VALOR R$ 125,00 (cento vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Pedro Afonso – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Pedro Afonso
Tocantins para participar da
4ª Conferência Regional da
Juventude.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 16 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 538

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/538%20-%2017-11/DOEMPK%20-%20Nº%20538%20-%2017-11-2023.docx#_Toc151130631
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/538%20-%2017-11/DOEMPK%20-%20Nº%20538%20-%2017-11-2023.docx#_Toc151130642

Nº 538 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PORTARIA DE DIARIA Nº 345/2023 DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

WILLYAN NATANNAEL
BATISTA DE SOUZA

MATRICULA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO      500920

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) Diária.

PERIODO 08/11/2023.

VALOR R$ 60,00 (sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Pedro Afonso – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Pedro Afonso
Tocantins para participar da
4ª Conferência Regional da
Juventude.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 16 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 346/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Daniela de Araújo Xavier

MATRICULA Conselheira tutelar
500407

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO 03/11/2023.

VALOR R$ 50,00 (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Itapiratins – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Itapiratins – TO.
Para Realizar o Registro Civil
da criança L.H.S.C.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 16 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 347/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Nº 538 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Elielton Fernandes de
Oliveira

MATRICULA Conselheira tutelar
500405

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO   03/11/2023

VALOR R$ 50,00 (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Itapiratins – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Itapiratins – TO.
Para Realizar o Registro Civil
da criança L.H.S.C.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 16 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 348/2023 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Venilson Sousa das Neves

MATRICULA Motorista    22415

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  03/11/2023

VALOR R$ 50,00(cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Itapiratins - TO

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Itapiratins – TO.
Conduzindo conselheiro
tutelar para Realizar o
Registro Civil da Criança
L.H.S.C.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 16 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 349/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Daniela de Araújo Xavier

MATRICULA Conselheira tutelar
500407

Nº 538 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO 06/11/2023.

VALOR R$ 50,00 (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Itapiratins – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Itapiratins – TO.
Para cumprir sentença do
executor Mandado de Busca
e Apreensão da Criança
A.V.A.S.L.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 350/2023 DE 176 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR Renato de Sousa
Alves

SECRETARIA/MATRICULA Gabinete do Prefeito
500406

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO 06/11/2023.

VALOR R$ 50,00 (Cinquenta
Reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Itapiratins  –
Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Itapiratins –
TO. Para cumprir
sentença do executor
Mandado de Busca e
Apreensão da Criança
A.V.A.S.L.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 351/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Venilson Sousa das Neves

MATRICULA Motorista    22415

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  06/11/2023

VALOR R$ 50,00(cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Itapiratins - TO

Nº 538 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Itapiratins – TO.
Conduzindo conselheiro
tutelar para cumprir
sentença do executor
Mandado de Busca e
Apreensão da Criança
A.V.A.S.L.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 353/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LUCIANO LOPES SILVA

MATRICULA Coordenador de
Planejamento 500436

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,5 (uma e meia) diária

PERIODO 22/11 a 23/11/2023

VALOR R$ 225,00 (duzentos vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

    Viagem a Palmas Tocantins
para participar da
Conferência Nacional de
Educação – CONAE/2024.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 354/2023 DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

HELDER LUCIO CHAVES
EVANGELISTA

MATRICULA Secretaria de Educação
500648

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,5 (uma e meia) Diária.

PERIODO 22/11 a 23/11/2023

VALOR R$ 225,00 (duzentos vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

    Viagem a Palmas Tocantins
para participar da Conferencia
Nacional de Educação –
CONAE/2024.

Nº 538 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de
novembro de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Avaliadora do Processo de Eleição de
Gestores Ecolares do Municipio de Presidente
Kennedy – Tocantins, designada pelo Decreto
063/2023 de 01 de 01 de novembro de 2023 e,
considerando o disposto no EDITAL PARA
CONSULTA PÚBLICA À ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A)
DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO, torna
público aos/às interessados/as, que após análise
documental realizada em reunião no dia 16 de
Novembro de 2023, a homologação da inscrição
abaixo:

Inscrição Candidato/a

001 Silvia Marta Martins e Silva

002 Eraldina Pires da Luz

Presidente Kennedy, 16 de Novembro de 2023

Antonio Araújo da Silva

Claudia Araújo Biase

Marizete Neres Oliveira

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

		2023-11-17T16:25:39-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento